
          

 Strana 1 / 6 

 

Smlouva na plnění veřejné zakázky č. KT/13801/25 
 

     na realizaci akce 
 

„Obnova Sloupu Nejsvětější trojice, Voigtovy sady, Litvínov“ 

 
uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen Občanský zákoník v platném znění) 

 
I. 

Smluvní strany 

 
1.1 Město Litvínov 

se sídlem: Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01, Litvínov 
zastoupené: Karlem Rosenbaumem, 1. místostarostou města 
IČO:  002 66 027 
DIČ:  CZ00266027 
bankovní účet:  Komerční banka, a.s., č. ú. 921491/0100 
datová schránka: 8tybqzk 
telefon: +420 476 767 620 
e-mail: info@mulitvinov.cz 
 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Renáta Zárubová, Ph.D., vedoucí odboru nakládání s majetkem 
zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Mutinský, vedoucí oddělení evidence a správy majetku 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
1.2 Rekonstrukto s.r.o. 

se sídlem:  Nádražní 998, 396 01 Humpolec 
zastoupený:  MgA. Janem Miklicou – jednatelem společnosti 
zapsaný:  U Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 33883 
IČO:  21141207 
DIČ:  CZ21141207 
bankovní účet:  ČSOB a.s., č.ú.: 335438020/0300 
datová schránka:  63n56au 
telefon:  +420 737 976 639 
e-mail:  info@rekonstrukto.cz 
 
zástupce ve věcech smluvních:    MgA. Jan Miklica, +420 737 976 639 
zástupce ve věcech technických: MgA. Jan Miklica, +420 737 976 639 

 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“) 
 
1.3 Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v bodu 1.1 a 1.2 této smlouvy, lze provést 

písemným oznámením druhé smluvní straně.  
 

 
II. 

Výchozí podklady a údaje 

 
2.1  Výchozí údaje: 
        Název akce:     „Obnova Sloupu Nejsvětější trojice, Voigtovy sady, Litvínov“. 

Místo plnění:  Kulturní památka je situována na pozemku parcelní č. 3/1, k. ú. Horní Litvínov, Voigtovy 
sady, ul. Smetanova, Litvínov. Místo plnění je zakresleno na mapovém podkladu, který 
je přílohou č. 2 této smlouvy. 



          

 Strana 2 / 6 

III. 
Předmět plnění 

 
3.1 Předmětem smlouvy je obnova Sloupu Nejsvětější Trojice dle restaurátorského záměru zpracovaného 

akademickým sochařem Liborem Pisklákem, IČO: 61363430, se sídlem Havlíčkova 1309/13, 412 01 
Litoměřice ze dne 05.10.2022 (dále jen „Restaurátorský záměr“). Předmětem smlouvy je restaurování 
barokní skulptury tvořící sokl a vlastní sloup z pískovce z roku 1739. Sloup Nejsvětější Trojice je kulturní 
památkou zapsanou pod katalogovým číslem památky 1000154655, rejstříkovým č. 42470/5-5060. 
Restaurátorský záměr je v příloze č. 3, této smlouvy. 
 

3.2 Práce (technologie, použité materiály) budou provedeny v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči včetně prováděcích předpisů, a v souladu s pokyny orgánů státní památkové péče. 

3.3 Při provádění restaurátorských prací bude Zhotovitel dodržovat podmínky stanovené Rozhodnutím 
Městského úřadu Litvínov, odbor stavební, úsek památkové péče č. j. MELT/68567/St-09/2023 ze dne 
05.09.2023, který je přílohou č. 4 této smlouvy. 

3.4 O průběhu restaurátorských prací povede Zhotovitel v průběhu provádění prací restaurátorský deník  
a potřebnou dokumentaci obsahující údaje o postupu prací a další důležité údaje související 
s prováděním prací. 

3.5 V průběhu provádění prací zajistí Zhotovitel kontrolní dny. Objednatel kontroluje postup, způsob  
a kvalitu provádění prací při pravidelně konaném, společném jednání pověřených zástupců Zhotovitele 
a Objednatele zastoupeného odborem nakládání s majetkem a zástupcem památkového dozoru (dále 
jen „kontrolní den"). Účelem kontrolního dne je zejména posoudit plnění závazků Zhotovitele  
z věcného a časového hlediska. Termín konání kontrolního dne určuje Objednatel po projednání se 
Zhotovitelem. Kontrolní dny se budou konat dle potřeby. Místem konání kontrolních dnů je zpravidla 
místo provádění díla. Na kontrolním dnu je Zhotovitel povinen předložit restaurátorský deník.  

3.6 Při dokončení a předání předmětu smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli restaurátorskou 
zprávu vypracovanou v souladu s vyhláškou č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.,  
o státní památkové péče (§ 10, odst. 4), a to v listinné podobě ve 3 vyhotoveních a v digitální podobě. 

3.7 Dále je zhotovitel při provádění restaurátorských prací povinen: 

3.7.1. dodržovat příslušné platné obecně závazné právní předpisy a technické normy vztahující se 
na toto dílo a dodržovat bezpečnostní předpisy, 

3.7.2. po dobu provádění díla zachovávat pořádek v místě plnění a jeho nejbližším okolí a dodržovat 
při provádění díla veškeré příslušné bezpečnostní a požární předpisy, 

3.8 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli při provádění restaurátorských prací potřebnou 
součinnost. 

3.9 Zhotovitel odpovídá za předmět restaurování ode dne jeho převzetí do dne jeho vrácení, tedy za 
jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu restaurování, ať už vzniklo jakýmkoliv 
způsobem.  Zhotovitel odpovídá i za škodu, kterou by při provádění díla způsobil Objednateli nebo 
třetím osobám. 

 

IV. 
Doba plnění 

 
4.1 Zhotovitel dílo provede (dokončí a předá Objednateli) nejpozději do 30.11.2025 
 
4.2 V době plnění dle předchozího odstavce je Zhotovitel povinen předat Objednateli také dokumentaci 

uvedenou v čl. III. této smlouvy, jinak není předmět smlouvy dokončen. 

4.3 Smluvní vztah lze skončit na základě některého z následujících právních úkonů: 

4.3.1 Písemnou dohodou obou smluvních stran. Nedílnou součástí této dohody musí být vždy ujednání 
o vzájemném vypořádání závazků. 

4.3.2 Výpovědí ze strany Objednatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je jeden měsíc  
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po obdržení výpovědi, která musí být podána 
písemnou formou.  



          

 Strana 3 / 6 

4.3.3 Písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem. Právní účinky odstoupení 
nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4.3.4 Písemným odstoupením od smlouvy v případě ztráty odborné způsobilosti zhotovitele 
k provozování činností, jež tvoří předmět této smlouvy. 

 
V. 

Cena 
 
5.1 Cena předmětu smlouvy se sjednává jako pevná a činí 708 000,00 Kč bez DPH.  

5.2 K ceně bez DPH bude Zhotovitelem přičtena DPH v souladu se zákonem o DPH ve znění předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

5.3 Uvedená cena je cena nejvýše přípustná, která obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na splnění této 
smlouvy. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 

6.1  Podkladem pro placení je faktura. Cena díla bude fakturována jednorázově po provedení díla. 
Provedené dílo bude fakturováno na základě vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu, který 
bude nedílnou součástí faktury. Bez oběma Smluvními stranami podepsaného předávacího protokolu 
nebude faktura proplacena. 

6.2  Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne doručení Objednateli. Platba se považuje z hlediska její včasnosti 
za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu Objednatele.   

6.3   Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti dle platných a účinných obecně závazných     
právních předpisů, zejména bude obsahovat: 

• označení Objednatele a Zhotovitele včetně adresy, DIČ, IČ 

• označení období, za které se Služby fakturují  

• číslo smlouvy Objednatele 

• číslo faktury Zhotovitele 

• datum uskutečnění zdanitelného plnění 

• datum vystavení a datum splatnosti 

• fakturovanou částku 

• cenu k úhradě, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 

• razítko a podpis oprávněné osoby 

• přílohou bude předávací protokol a restaurátorský deník o průběhu prací 

 

6.4  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění  
a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli.  

 
 

VII. 
Záruční doba 

 
7.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost a kvalitu předmětu této smlouvy.  Záruční doba činí 24 

měsíců. 

7.2 Počátek běhu záruční doby začíná plynout ode dne podpisu předávacího protokolu oběma Smluvními 
stranami, pokud bylo dílo převzato bez výhrad, případně dnem odstranění všech vad  
a nedodělků, pokud bude dílo převzato s výhradami.  



          

 Strana 4 / 6 

7.3 Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v čl. III. této smlouvy nebo příslušným 
právním předpisům, normám. Veškeré vady předmětu smlouvy je Objednatel povinen uplatnit  
u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistí, a to formou písemného oznámení 
doručeného Zhotoviteli.  

7.4 Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu díla nejpozději do 30 pracovních dnů od jejího oznámení 
Zhotoviteli, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  Lhůta pro započetí prací na odstranění vady 
činí 5 pracovních dnů od jejího oznámení Zhotoviteli. 

7.5 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty. 
 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
 

8.1 Vznik nároku na smluvní pokutu ani její uhrazení se nedotýká nároku na náhradu újmy. 

8.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením díla oproti termínu plnění dle odst. 4.1 této smlouvy, 
uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

8.3   Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady díla, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení a od 30. dne prodlení uhradí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

8.4   V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny, zavazuje se Objednatel uhradit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % z dlužné části ceny předmětu této smlouvy za každý započatý kalendářní den 
prodlení.  

8.5   Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ  
nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem, k čemuž je Objednatel oprávněn. 

8.6   Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě čl. VIII. této smlouvy jednostranně započíst 
oproti nároku Zhotovitele na zaplacení Ceny předmětu plnění dle této smlouvy. 

 
 

IX. 
Předání a převzetí 

 
9.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo dle této smlouvy jeho řádným dokončením a předáním 

Objednateli. Pokud je dílo převzato s výhradami, budou vady či nedodělky písemně zaznamenány 
s uvedením dodatečné lhůty pro jejich odstranění. Náklady na odstranění případných vad a nedodělků 
nese Zhotovitel. 

9.2 Dílo je převzato po odstranění vad a nedodělků okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
oběma Smluvními stranami; bez podpisu protokolu o předání a převzetí díla ze strany Objednatele  
a Zhotovitele není dílo převzaté. 

9.3 Pokud dílo trpí drobnými vadami nebo nedodělky, Objednatel může dílo převzít s výhradami (není  
k tomu však povinen). V takovém případě se v protokolu o předání a převzetí díla uvedou drobné vady  
a nedodělky, kterými dílo trpí a Objednatel určí termín jejich odstranění. Zhotovitel je povinen drobné 
vady nebo nedodělky v tomto termínu odstranit. O odstranění vad a nedodělků bude sepsán zápis. 
Pokud dílo trpí jinými než drobnými vadami nebo nedodělky, Objednatel jej nepřevezme, a to ani  
s výhradami. 

9.4 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. 
 

X. 
Ostatní ujednání 

 

10.1 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případy odpovědnosti za škody 
způsobené jeho podnikatelskou činností u společnosti ČSOB a.s., číslo pojistné smlouvy 8080449714, 
výše pojistného plnění na jednu pojistnou událost činí 500 000,00 Kč, celková výše pojistného krytí činí 
5 000 000,00 Kč a spoluúčast Zhotovitele činí 1 %. Doklad potvrzující pojištění je Zhotovitel povinen 
předložit do 5 dnů od výzvy Objednatele, v opačném případě zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč za každý den prodlení. 

10.2 Pokud je na straně Zhotovitele více subjektů, jsou vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoliv 



          

 Strana 5 / 6 

právních vztahů nebo závazků vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou zavázány 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy i po dobu trvání jiných závazků 
(povinností) vyplývajících z této smlouvy. 

10.3 Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje Zhotovitel Objednateli 
výhradní licenci, ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu, bez místního a časového omezení,  
s právem Objednatele poskytnout tyto práva získaná touto smlouvou třetím osobám, a to i opakovaně,  
a s právem Zhotovitele s užitím autorského díla pro svou profesionální potřebu. Objednatel i Zhotovitel 
prohlašují, že odměna za licenci je již obsažena v ceně díla. Objednatel není povinen licenci využít. 
Objednatel je oprávněn upravit či měnit dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží jeho 
hodnotu. V případě zhotovení části autorského díla třetí osobou je zhotovitel povinen zajistit pro 
objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jakém zhotovitel 
poskytuje objednateli licenci dle smlouvy. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy může provést pouze Zhotovitel, protože provedení 
předmětu smlouvy záleží na zvláštních osobních schopnostech Zhotovitele, který je držitelem platného 
povolení k restaurování dle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
XI. 

Závěrečná ujednání 
 
 
11.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 

jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
 

11.2 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel. 
 

11.3 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva/Dodatek v byla vedena v evidenci smluv vedené 
městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
smlouvy a datum jejího uzavření. 
 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě/Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 
 

11.5 Tato Smlouva/Dodatek bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 
 

11.6 Tato Smlouva/Dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní Smlouvu/Dodatek  
v informačním systému registru smluv. 
 

11.7 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

•     Příloha č. 1 –  Mapový zákres místa plnění    

•     Příloha č. 2 –  Rozpočet restaurátorských prací - cenová nabídka zhotovitele 

•     Příloha č. 3 –  Restaurátorský záměr „Sloup Nejsvětější Trojice, Voigtovy sady, Litvínov“     

•     Příloha č. 4 –  Rozhodnutí Odboru stavební úřad, Městského úřadu Litvínov 
 

 
V Litvínově dne:                                
 
 
Za Objednatele:                                                                       Za Zhotovitele: 
 
 
 
------------------------------------------------                                       ---------------------------------------------- 
          Karel Rosenbaum                                                                      MgA. Jan Miklica             
    1. místostarosta města                                                                  jednatel společnosti 
 



          

 Strana 6 / 6 

                                                                                                 Příloha č. 1 – Mapový zákres místa plnění 
 
 

 




























		2025-04-28T14:52:46+0200
	MgA. Jan Miklica


		2025-04-30T12:15:30+0000




